さんさん会 2月度例会 議事録              2014.2.9

日時：2014.2.9 13：30－16：00                         司会：高倉

出席者：41名

                    記

《白熊会長挨拶》

 ●積雪の中、例会にご出席いただき、ありがとうございます。

  また、植木様、高倉様には除雪をして頂き感謝申し上げます。今回は、次期運営委員を決めていただき

ますので各グループ話合いよろしくお願いいたします。

《分科会活動報告》

●悠遊倶楽部（白浜）

・1/7谷中の七福神巡り 9名参加実施。

・2/25 （火）湯河原、幕山梅園と真鶴岬巡りを企画、7：00新百合ヶ丘集合、詳しくはホームページ

を参考。参加希望者は 1週間前までに連絡のこと。

●ほろ酔い倶楽部（西村）

・悠遊倶楽部とのジョイント企画：3/26（水）千鳥が淵の桜を見物→国会議事堂内食堂で食事→国会見学

→日比谷公園 2/20まで人数確定要。詳しくはホームページ参考

・2/22（土）太郎（4000円飲み放題）

●料理研究会（高倉代読）

・2/23インド料理講習会（第 3回）：既に定員の申し込みを受けた。 詳しくはホームページ参考。

●さんファーム（海崎）

・2/11（火）春の収穫祭（鍋料理）を企画、雪の影響を調べて実施の可否をメールで連絡する。19名参加

予定。 また、会費未納の方は、早めに納めて欲しい。

●大人の積み木タイム（高橋）

・1月新年会、表彰式を実施。宮本氏優勝 3月から開催日を第 1(土)、第 2,3,4（金）に変更予定。

●ゴルフ育成塾（西村）

・1～2月休ゴルフ 3/18（火）花咲カントリークラブ（山梨県）を予定。

●カラオケ（フォーエバー）（阿部）

・2月 8日降雪で中止。次回 3/8（土）の予定。4月からは新しい幹事になる。

●オープンセミナー英会話講座（水山）

・2/7急遽場所を変更して、「つづらお」で英会話実施。次回 3月を最終回とし、4月からは休止する。

●ＰＣタブレットスマホなんでも相談会（水山）

・相談件数とその解決実績が増えてきた。最近の例：パソコン購入相談、スタートアップ改善

●ゆる体操（藤田）

・3/3総会予定。7月から始まったが、皆の体の動きが徐々に良くなり、雰囲気も良好である。

《事務局より連絡》（植木）

 ・神奈川新聞から「ゆる体操」の取材依頼を受けた。

 ・「2014年度自己紹介カード集」を作成 3/9前までに植木さん宛にメール返事のこと

   変更なしの人…なしと連絡、変更ある人…変更内容を伝えるか、書式を要求して記入返信する。

   手書きの人…「さんさん会のレターケース」へ入れる。

 ・さんさん会に 5名の定員余裕が生じた。できれば名簿作成都合上 3月までに紹介して欲しい。年度中は

会費無料。

 ・「やまゆり運営スタッフ」さんさん会から新たに 4名（井手、大出、玉木、齋藤 各氏）参加。

 ・2月～6月 第 5回区民講師公開講座が始まる。 さんさん会から 4/19（土）「俳句入門－楽しく俳句を

－：長谷川さん」、5/18（日）「ストレスは全ての病気の原因：鴇沢さん」興味深い講座たくさんあり。

  （以上詳しくは配布文書あり）

＜その他＞

・東川氏：「麻生区里ボラ 緑の交流会」2/16（日）麻生区役所 4Ｆ第 1会議室で開催。

（詳しくはチラシあり）

 ・久松氏：軽音楽バンドメンバー募集結果：8名（白熊、平松、小林俊、小林良、石川、松本、井手、

久谷 各氏）

≪誕生祝い≫

・白浜、山崎、加藤、小野、大出、長谷川さんの各氏

≪第 2部 さんさん会 運営に関するアンケート、次期運営委員選出話合い≫

  ＜次期運営委員 選出＞

Ａ班：石川さん、Ｂ班：阿部さん、Ｃ班：埜口さん、Ｄ班：鈴木さん、

Ｅ班：高木さん、Ｆ班：玉木さん

  ＜アンケートについて＞

 ・今年度の運営について：企画運営が良かった。お誕生会（宝くじ、歌、あいさつ）、お話会、盆踊り、

音楽祭の開催等

 ・課題、提案等：①班メンバーを編成替えしてはどうか、②女性の発想を生かしたい③サロンにさんさん

会の日を 1回/月設けてはどうか、④さんさん会内部の人の話（講演）を聞きたい、⑤講演会の内容を工

夫してほしい、⑥分科会以外の趣味についても、企画サポートしてほしい、⑦班ごとにイベント企画し

てはどうか、⑧運営委員のメンバーを例えば半分残留させてはどうか、⑨地元（麻生）についてもっと

知りたい、⑩分科会同志のコラボ、⑪そのほか講演テーマとして：健康に係るもの、株式運用、エンデ

ィングノート、映画感想、話し方教室等、⑫自己紹介カードに所属分科会を記入⑬旧自己紹介カード処

分方法の確認

なお、公園清掃は、積雪のために中止となった。                     以上